

DZ3.3411-3/20/458

Koło 14.05.2020 r.

## WYJAŚNIENIA NR 26

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego dla kontraktu  
„Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Koło”**

**Nr ogłoszenia: 2020/S 072-170217**

**Nr referencyjny: DZ3.3411-3/20**

Na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r, poz. 1843 ze zm.) Miejski Zakład Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Kole udziela odpowiedzi na poniższe pytania zadane przez Wykonawcę.

Treść niniejszego zapytania wraz z wyjaśnieniami, bez ujawniania źródła zapytania, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej, na której udostępniona jest specyfikacja.

**Zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r, poz. 1843 ze zm.) wniosek o wyjaśnienie treści SIWZ wpłynął po terminie ustalonym zgodnie z art. 38 ust. 1 jako koniec dnia w którym upłynęła połowa wyznaczonego terminu składania ofert.**

**Wykazując dobrą wolę zamawiający dołoży wszelkich starań żeby na wszystkie pytania odpowiedzieć. Prosimy jednocześnie o wnikliwe czytanie dokumentacji załączników oraz wcześniejszych wyjaśnień w celu uniknięcia niepotrzebnej analizy pytań przez zamawiającego oraz powielania odpowiedzi.**

### **Pytanie 1**

1. Wnosimy o udostępnienie części umowy z instytucją finansującą, w zakresie sposobu rozliczania oraz szczegółów dotyczących wymaganego efektu ekologicznego.

### **Odpowiedź:**

W ocenie Zamawiającego powyższe pytanie nie zmierza do uzyskania wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w rozumieniu art. 38 ustawy PZP. Zamawiający oświadcza, iż ma zapewnione środki do sfinansowania zamówienia.

Szczegóły wymaganego efektu ekologicznego wskazane zostały w § 2 ust. 1 Aktu Umowy, zmodyfikowanym przez Zamawiającego, patrz: wyjaśnienia nr 10 oraz w punktach nr 4.2.1.21. oraz nr 5.2. Wymagań Zamawiającego – Programu Funkcjonalno – Użytkowego.



## Pytanie 2

2. Wnosimy o wprowadzenie do umowy klauzuli waloryzacyjnej, wynikającej z art. 142 ust. 5 ustawy prawo zamówień publicznych, w poniższym brzmieniu:  
„Strony przewidują zmiany wynagrodzenia w wypadku wystąpienia jednej ze zmian przepisów wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych, tj. zmiany:
- 1) stawki podatku od towarów i usług,
  - 2) wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,
  - 3) zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
  - 4) zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych”.

## Odpowiedź:

Zamawiający zmienia § 9 ust. 2 pkt 3 Aktu Umowy poprzez nadanie mu brzmienia:

3) w zakresie zmiany *Ceny Kontraktowej*:

3.1) *W razie wystąpienia którejkolwiek z okoliczności wskazanych w art. 142 ust. 5 ustawy Pzp, tj. zmiany:*

- a) *stawki podatku od towarów i usług,*
- b) *wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,*
- c) *zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,*
- d) *zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych,*

*Strony dokonają zmiany wynagrodzenia Wykonawcy w formie pisemnego aneksu, pod warunkiem, iż powyższe okoliczności będą miały wpływ na koszty wykonania zamówienia przez Wykonawcę.*

3.2) *Wykonawca zobowiązany jest udowodnić, że okoliczności, o których mowa w pkt 3.1) mają wpływ na koszty realizacji zamówienia, przedstawiając stosowaną kalkulację kosztów, podlegającą zatwierdzeniu przez Zamawiającego.*

3.3) *Zmiana wysokości wynagrodzenia obowiązywać będzie od dnia wejścia w życie zmian, o których mowa w pkt 3.1).*

3.4) *W wypadku zmiany, o której mowa w pkt 3.1) lit. a), wartość netto wynagrodzenia Wykonawcy nie zmieni się, a określona w aneksie wartość brutto wynagrodzenia zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.*

3.5) *W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 3.1) lit. b), wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy wynikającą ze zwiększenia wynagrodzeń osób bezpośrednio wykonujących zamówienie, do wysokości zmienionego minimalnego wynagrodzenia, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia; w przypadku gdy osoby te wykonują także*





- czynności nie związane z zamówieniem, zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy ulegnie odpowiedniej redukcji.*
- 3.6) *W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 3.1 lit. c), wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, przy zachowaniu dotychczasowej kwoty netto wynagrodzenia osób bezpośrednio wykonujących zamówienie na rzecz Zamawiającego; w przypadku gdy osoby te wykonują także czynności nie związane z zamówieniem, zwiększenie wynagrodzenia Wykonawcy ulegnie odpowiedniej redukcji.*
- 3.7) *W przypadku zmiany, o której mowa w pkt 3.1 lit. d), wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o wartość wzrostu całkowitego kosztu Wykonawcy, jaką będzie on zobowiązany dodatkowo ponieść w celu uwzględnienia tej zmiany, w trybie przewidzianym w art. 135 ustawy z dnia 4 października 2018 r o pracowniczych planach kapitałowych (Dz.U. z 2018 r. poz. 2215 ze zm.).*
- 3.8) *Wprowadzenie zmian wysokości wynagrodzenia wymaga uprzedniego złożenia przez Wykonawcę oświadczenia o wysokości dodatkowych kosztów wynikających z wprowadzenia zmian, o których mowa w pkt 3.1). W przypadku wystąpienia okoliczności, o których mowa w pkt 3.1) lit. b), c) lub d), Wykonawca przedłoży Zamawiającemu wykaz osób, którzy realizują Umowę i dla których ma zastosowanie zmiana wraz z kalkulacją kosztów wynikających z przedmiotowej zmiany. Wykaz powinien zawierać zestawienia, ile godzin miesięcznie każda z osób faktycznie realizuje Umowę.*
- 3.9) *Wykonawca powinien zgłosić Zamawiającemu na piśmie zamiar zmiany w zakresie wynagrodzenia wraz z kalkulacją, o której mowa w pkt 3.2), oraz informacji o których mowa w pkt 3.8), w terminie 1 miesiąca od zdarzenia uzasadniającego zmiany, pod rygorem pominięcia.*
- 3.10) *W przypadku gdy zmiany, o których mowa w pkt 3.1 powodować będą zmniejszenie wynagrodzenia Wykonawcy, punkty 3.1)-3.9) będą stosowane odpowiednio, przy czym Wykonawca zobowiązany będzie do udzielenia Zamawiającemu wszelkich niezbędnych informacji w celu ustalenia nowej wysokości wynagrodzenia.*
- 3.11) *Ponadto, w przypadku dokonania zmian w zakresie Czasu na Wykonanie lub zmiany sposobu wykonania umowy lub rezygnacji przez Zamawiającego z wykonania części Przedmiotu Umowy – o kwotę ustaloną zgodnie z Rozdziałem 13 Ogólnych Warunków Kontraktu.*

### **Pytanie 3**

3. Wnosimy o zmianę zapisu:

„Wykonawca może wystąpić z Wnioskiem o Przejściowe Świadczenie Płatności po wykonaniu Robót o wartości nie mniejszej niż 2 000.000,00 PLN (słownie: dwa miliony złotych). Powyższe ograniczenie nie dotyczy Przejściowych Świadczeń Płatności dotyczących Dokumentów Wykonawcy. „

Na zapis:

„Wykonawca może wystąpić z Wnioskiem o Przejściowe Świadczenie Płatności po wykonaniu Robót o wartości nie mniejszej niż 1 000.000,00 PLN (słownie: jeden milion złotych). Powyższe ograniczenie nie dotyczy Przejściowych Świadczeń Płatności dotyczących Dokumentów Wykonawcy. „



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko



**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli 14.3 i pozostawia ww. zapis bez zmian.

**Pytanie 4**

4. Zwracamy Wnosimy o zmianę zapis §3 ust. 3 karty gwarancyjnej z:  
Zapisu: „3. W skład komisji przeglądowej będą wchodziły co najmniej 2 osoby wyznaczone przez Zamawiającego oraz co najmniej 2 osoby wyznaczone przez Gwaranta.”  
Na zapis:  
„3. W skład komisji przeglądowej będą wchodziły co najmniej 2 osoby wyznaczone przez Zamawiającego oraz co najmniej 1 osoby wyznaczone przez Gwaranta.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę § 3 ust. 3 karty gwarancyjnej i pozostawia ww. zapis bez zmian.

**Pytanie 5**

5. Prosimy Klauzula 1.12. Poufne szczegóły  
Na końcu Klauzuli 1.12 dodaje się następującą treść:  
„Niezależnie od powyższego, Wykonawca i jego Personel zobowiązani są do zachowania tajemnicy zawodowej przez cały okres obowiązywania Kontraktu oraz po jego zakończeniu. Wykonawca będzie traktował szczegóły Kontraktu jako służbowe i poufne, tak dalece jak mu na to pozwala wypełnienie jego zobowiązań według Kontraktu i przestrzeganie stosownych praw. Wykonawca nie będzie publikował lub pozwalał na publikowanie, ani ujawniał żadnych szczegółów Robót w żadnym periodyku zawodowym czy technicznym lub gdziekolwiek indziej, bez uprzedniej zgody Zamawiającego.”  
Prosimy o wyjaśnienie, czy powyższy zapis odnosi się również do kwestii zamówień urzędzeń związanych z realizacją kontraktu. Wykonawca dokonując wyboru urzędzeń i materiałów udostępnia oferentom rozwiązania projektowe.

**Odpowiedź:**

Wykonawca może ujawnić informacje dotyczące Kontraktu w zakresie niezbędnym do jego należytej realizacji, w tym w zakresie koniecznym do zamówienia odpowiednich urzędzeń i materiałów

**Pytanie 6**

6. Czy Zwracamy się z prośbą o przeredagowanie zapisów klauzuli 8.2 tabeli stanowiącej „Załącznik do Oferty zmieniający lub uzupełniający Warunki Kontraktowe dla Urzędzeń oraz Projektowania i Budowy dla urzędzeń elektrycznych i mechanicznych oraz robót inżynierskich i budowlanych projektowanych przez Wykonawcę – 4. wydanie





angielsko-polskie niezmienione 2008 z erratą (tłumaczenie 1. wydania 1999) dla Zadania pn. „Przebudowa i modernizacja oczyszczalni ścieków dla aglomeracji Koło”.

We wskazanej tabeli, Zamawiający oznaczył terminy na wykonanie robót projektowych:

„Wykonawca przedstawi do akceptacji przez Inżyniera:

- Projekt Wstępny nie później niż 2 miesiące po podpisaniu Umowy;
- Projekt Budowlany nie później niż 4 miesiące po podpisaniu Umowy;
- Projekt Wykonawczy nie później niż 8 miesiące po podpisaniu Umowy; „

Należy zauważyć, że przywołane wyżej terminy nie uwzględniają czasu na weryfikację dokumentacji przez Zamawiającego, co w przypadku ewentualnej korespondencji pomiędzy Zamawiającym a Wykonawcą obejmującej wyjaśnienia, bądź wskazówki zmian, może w znaczący sposób wpłynąć na dotrzymanie wymaganych terminów.

Dodać należy, że powyższa konstrukcja zapisów umownych, realizowana w powiązaniu z klauzuli 8.7 lit. 1, stanowiącego że:

za przystąpienie do prac projektowych lub Robót bez zatwierdzonego, odpowiednio: Programu dla etapu prac projektowych lub Programu dla etapu Robót (Klauzula 8.3), a także za przystąpienie do Robót bez zatwierdzonego Projektu Organizacji Ruchu Tymczasowego lub wykonywanie Robót niezgodnie z zatwierdzonym Projektem Organizacji Ruchu Tymczasowego - w wysokości 10 000 PLN (słownie: dziesięć tysięcy złotych), za każdy dzień którejkolwiek z powyższych nieprawidłowości; stanowić może wymaganie niemożliwe do realizacji, w szczególności z uwagi na fakt, iż rozpoczęcie prac na kolejnych etapach projektowych wymaga zatwierdzenia przez Zamawiającego projektów wykonanych dotychczas wykonanych.

Wobec powyższego wnosimy o zmianę zapisów klauzuli 8.2 w następujący sposób:

„Wykonawca przedstawi do akceptacji przez Inżyniera:

- Projekt Wstępny nie później niż 2 miesiące po podpisaniu Umowy;
- Projekt Budowlany nie później niż 2 miesiące od pisemnej akceptacji przez Zamawiającego projektu wstępnego.
- Projekt Wykonawczy nie później niż 4 miesiące od pisemnej akceptacji przez Zamawiającego projektu budowlanego.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę klauzuli 8.2 tabeli stanowiącej „Załącznik do Oferty” i pozostawia je bez zmian.

#### **Pytanie 7**

7. Zwracamy się prośbą o przesunięcie terminu składania ofert.

Nasz Wniosek wynika ze stopnia skomplikowania technicznego inwestycji (formuła „zaprojektuj i wybuduj” a także dopuszczenie przez Zamawiającego możliwości przedstawienia przez Oferenta rozwiązania równoważnego) co wymusza już na obecnym etapie przygotowanie szczegółowej koncepcji niezbędnej do wyceny poszczególnych branż



**Fundusze Europejskie**  
Infrastruktura i Środowisko



**Unia Europejska**  
Fundusz Spójności



(budowlana, technologiczna, elektryczna, AKPiA, drogowa, zagospodarowanie terenu) oraz wykonanie obliczeń i wstępny dobór techniczny urządzeń. Ogromnym przyczynkiem utrudniającym obecną wycenę jest trwająca aktualnie pandemia COVID-19 i wynikające z niej skutki (zalecenia rządowe odnośnie pracy zdalnej czy konieczność opieki nad dziećmi będąca skutkiem pozamykania szkół, przedszkoli i żłobków a co za tym idzie znaczne ograniczenie liczby czynnych pracowników oraz czasu ich pracy), które są ogromną przeszkodą utrudniającą lub nawet uniemożliwiającą złożenie rzetelnej i korzystnej dla Zmawiającego oferty. W związku z powyższym prosimy o przychylenie się do naszej prośby i przesunięcie terminu złożenia ofert co najmniej o 2 tygodnie.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że dnia 13.05.2020 r. wysłał zgłoszenie do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej o zmianie terminu składania ofert na dzień **1 czerwca 2020 r. godzina 11:00** oraz otwarcia ofert na dzień **1 czerwca 2020 r. godzina 12:00**

Prezes Zarządu  
Robert Gajda